
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/661/2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6 a i 6 b w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania a także wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w ramach 
aktualnych możliwości organizacyjnych. Organizatorem usług w tym usług sąsiedzkich jest Gminy Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Michałowice. 

2. Wsparciem w ramach usług sąsiedzkich mogą być objęte osoby, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz osoby w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług lub jako uzupełnienie usług 
opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w każdy dzień tygodnia. 

§ 4. 1. Z osobą spełniającą wymogi zawarte w art. 50 ust. 4 a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej organizator usług sąsiedzkich zawiera umowę zlecenia, osoba może być wskazana przez 
wnioskodawcę usługi. 

2. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 
osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty rozliczeniowej zawierającej zestawienie zrealizowanych usług 
potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca bądź 
członek rodziny nie mogą złożyć podpisu, kartę potwierdza pracownik socjalny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 3215



3. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich. 

§ 5. 1. Stawka odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich wynosi 
50 zł.(pięćdziesiąt złotych). 

2. Stawka odpłatności za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 75 zł. 
(siedemdziesiąt pięć złotych). 

§ 6. Wysokość odpłatności ponoszona za jedną godzinę usług przez osobę lub rodzinę korzystającą z usług 
jest uzależniona od dochodu osoby lub osoby w rodzinie, rodzaju świadczonych usług i wysokości stawki 
określonej w § 5 zgodnie poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % od stawek określonych 
w § 5  

do 350% bezpłatnie 
powyżej 350% do 400% 20% 
powyżej 400 % do 450% 40% 
powyżej 450% do 500% 60% 
powyżej 500 80% 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, świadczone w ramach projektów lub programów finansowanych ze środków zewnętrznych 
realizowane są na podstawie zasad określonych w tych projektach i programach. 

§ 8. 1. Z ponoszenia odpłatności w części mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, niezdolne do samodzielnej egzystencji lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

2) ponoszą wydatki w tym na: leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu; 

3) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych; 

4) ponoszą opłatę za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w innej placówce zapewniającej 
całodobową opiekę w wysokości obniżającej dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na członka 
rodziny do wysokości kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub członka rodziny; 

5) ukończyły 80 rok życia; 

6) są osobami samotnymi w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

7) posiadają na utrzymaniu więcej niż jedno małoletnie dziecko. 

2. Z ponoszenia odpłatności w całości mogą być zwolnione osoby, które spełniają więcej niż jedno 
z kryteriów określonych w ust. 1. 

3. Z ponoszenia odpłatności przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w części lub całości mogą być 
zwolnione osoby, które doświadczyły zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

4. Z ponoszenia odpłatności zwolnione są osoby, których odpłatność za zrealizowane usługi w danym 
miesiącu nie przekracza kwoty 20zł. 

§ 9. Opłaty uiszczane są w sposób wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15-go dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi. 

§ 11. Traci moc Uchwała XXIX/336/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3215



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. i wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Michałowice 
 
 

Beata Rycerska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3215


	UCHWAŁA NR LXIII/661/2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	pkt 7 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-03-14T11:31:20+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




